

ORÇAMENTO

OBRA: ADEQUAÇÃO AUDITÓRIO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS
 PROPRIETÁRIO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS CNPJ: 01.786.078/0001-46
 ENDEREÇO: Quadra 202 Norte, Avenida LO 04, Conjunto 01, Lotes 05/06, Plano Diretor Norte, Palmas – TO.
 MUNICÍPIO: Palmas - TO

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE PAREDE EM ALVENARIA DE ELEVAÇÃO	M³	4,70	R\$ 39,88	R\$ 187,44
1.2	ORÇAMENTO		REMOÇÃO DE PISO PAVIFLEX	M²	67,80	R\$ 17,41	R\$ 1.180,40
1.3	ORÇAMENTO		DEMOLIÇÃO DE SOLEIRA EM GRANITO	M²	3,54	R\$ 8,53	R\$ 30,20
1.4	ORÇAMENTO		REMOÇÃO DE REVESTIMENTO PISO CARPETE	M²	253,60	R\$ 4,66	R\$ 1.181,78
1.5	ORÇAMENTO		REMOÇÃO DE REVESTIMENTO EM CARPETE – PAREDE	M²	45,45	R\$ 4,66	R\$ 211,80
1.6	ORÇAMENTO		DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M²	51,22	R\$ 5,55	R\$ 284,27
1.7	ORÇAMENTO		DEMOLIÇÃO DE REGULARIZAÇÃO EM CONCRETO	M³	4,32	R\$ 14,80	R\$ 63,94
1.8	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS DE MADEIRA	M²	15,75	R\$ 6,52	R\$ 102,69
1.9	SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS	UND	61,00	R\$ 0,93	R\$ 56,73
1.10	ORÇAMENTO		REMOÇÃO DE ALTO FALANTES NO TETO	UND	10,00	R\$ 0,93	R\$ 9,30
1.11	SINAPI	102791	REMOÇÃO DE ESQUADRIAS EM ALUMINIO E VIDRO	M²	3,57	R\$ 17,68	R\$ 63,12
1.12	ORÇAMENTO		CARGA MANUAL DE ENTULHO	M³	17,23	R\$ 8,08	R\$ 139,22
1.13	ORÇAMENTO		ÇAÇAMBA PARA RECOLHIMENTO DE ENTULHO	UND	4,00	R\$ 480,70	R\$ 1.922,80
TOTAL ITEM 1							R\$ 5.433,69
2 VEDAÇÃO							
2.1	SINAPI	C6001	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO COM TIJOLO DOBRADO – FRONTAL AO PALCO	M²	9,00	R\$ 59,74	R\$ 537,66
2.2	ORÇAMENTO		PAINEL EM MDF MADEIRADO ACÚSTICA + PAINEL EM MDF LISO COR CARVÃO FIXOS, FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA + PORTAS DE CORRER EM MADEIRA DE 1,35x2,10M REVESTIDA COM PAINEL ACÚSTICO EM MDF ABSORVEDOR 32, INCLUSIVE ESTRUTURA DE METALON 50X50 PARA ESTRUTURAÇÃO DO PAINEL	M²	21,20	R\$ 1.887,35	R\$ 40.011,82
TOTAL ITEM 2							R\$ 40.549,48
3 ATERRO							
3.1	ORÇAMENTO		MATERIAL PARA ATERRO – AMPLIAÇÃO DO PALCO	M³	15,50	R\$ 96,00	R\$ 1.488,00
TOTAL ITEM 3							R\$ 1.488,00
4 ESQUADRIAS							
4.1 PORTAS							
4.1.1	ORÇAMENTO		PORTAS DE ACESSO (1,70x2,10m) EM DUAS FOLHAS E MADEIRA LAQUEADAS NA COR PRETO FOSCO COMPLETO E BARRA DE MAÇANETA DO TIPO ANTIPANICO	UND	3,00	R\$ 4.450,00	R\$ 13.350,00
4.1.2	ORÇAMENTO		PORTA EM MADEIRA DE ABRIR 0,80X2,10M LAQUEADA NA COR PRETO FOSCO COMPLETA	UND	3,00	R\$ 2.155,00	R\$ 6.465,00
4.1.3	SINAPI	102182	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ CAIXILHOS EM ALUMINIO PRETO E FERRAGENS PRETAS	M²	3,57	R\$ 468,13	R\$ 1.671,22
TOTAL ITEM 4							R\$ 21.486,22
5 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS							
5.1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
5.1.1	SINAPI	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS	M	45,00	R\$ 5,19	R\$ 233,55
5.1.2	SINAPI	90466	CHUMBAMENTO LINEAR DE RASGO EM ALVENARIA	M	45,00	R\$ 10,94	R\$ 492,30
5.1.3	SINAPI	90447	RASGO EM PISO PARA PASSAGEM DE ELETRODUTOS	M	95,00	R\$ 5,19	R\$ 493,05
5.1.4	SINAPI	90466	CHUMBAMENTO LINEAR DE RASGO EM PISOS	M	95,00	R\$ 10,94	R\$ 1.039,30
5.1.5	SINAPI	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXAS 4X4 OU 4X2	UND	42,00	R\$ 3,40	R\$ 142,80
5.1.6	SINAPI	91941	CAIXA RETANGULAR 4X2 BAIXA A 0,30M DO PISO	UND	42,00	R\$ 8,49	R\$ 356,58
5.1.7	SINAPI	91836	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 32MM	M	250,00	R\$ 11,05	R\$ 2.762,50
5.1.8	SINAPI	10556	CAIXA DE PASSAGEM 15X15	UND	1,00	R\$ 42,45	R\$ 42,45
TOTAL SUB ITEM 5.1							R\$ 5.562,53
5.2 FIAÇÃO							
5.2.1	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4.0MM ANTICHAMAS 450/750 V	M	450,00	R\$ 6,42	R\$ 2.889,00
5.2.2	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 2.5MM ANTICHAMAS 450/750 V	M	150,00	R\$ 3,89	R\$ 583,50
5.2.3	SINAPI	98296	CABO DE REDE UTP CAT 6	M	650,00	R\$ 4,64	R\$ 3.016,00
5.2.4	SINAPI	98307	PONTO DE REDE DUPLO	UND	6,00	R\$ 46,33	R\$ 277,98
TOTAL SUB ITEM 5.2							R\$ 6.766,48
5.3 ACESSÓRIOS							
5.3.1	SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10A/250V INCLUSIVE SUPORTE E PLACA	UND	1,00	R\$ 23,37	R\$ 23,37
5.3.2	SINAPI	91967	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS 10A/250V INCLUSIVE SUPORTE E PLACA	UND	4,00	R\$ 50,70	R\$ 202,80
5.3.3	SINAPI	91994	TOMADA ALTA DE EMBUTIR 2P+T 10A INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UND	24,00	R\$ 34,67	R\$ 832,08
5.3.4	ORÇAMENTO		LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM LAMPADA DE LED AUDITÓRIO 24W	UND	55,00	R\$ 135,50	R\$ 7.452,50
5.3.5	ORÇAMENTO		CANHÃO REFLETOR PAR 20 SPOT PRETO COM PORTA GELATINA PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO	UND	12,00	R\$ 88,90	R\$ 1.066,80
5.3.6	ORÇAMENTO		LUMINÁRIA LUSTRE TETO EM LED 30W CORPO EM ALUMÍNIO 4000k	UND	1,00	R\$ 559,90	R\$ 559,90
5.3.7	ORÇAMENTO		LUMINÁRIA TIPO PENDENTE MODERNA QUARTO CABECEIRA GLOBO	UND	2,00	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
5.3.8	ORÇAMENTO		LUMINÁRIA LUSTRE LED EM ARCOS DE ALUMÍNIO SOBREPOSTA NO FORRO	UND	2,00	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
5.3.9	ORÇAMENTO		CORDÃO DE LED ILUMINAÇÃO DE SANCA + FONTE	UND	8,00	R\$ 305,23	R\$ 2.441,84
5.3.10	ORÇAMENTO		LUMINÁRIA TIPO SPOT DE SOBREPOR PRETO	UND	8,00	R\$ 110,00	R\$ 880,00
5.3.11	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN DE 16A	UND	3,00	R\$ 12,82	R\$ 38,46
TOTAL SUB ITEM 5.3							R\$ 26.397,75
TOTAL ITEM 5							R\$ 38.726,76
6 PAVIMENTAÇÃO							
6.1	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO APLICADO PARA PISO	M²	30,55	R\$ 27,01	R\$ 825,16
TOTAL ITEM 6							R\$ 825,16
7 REVESTIMENTOS							
7.1 REVESTIMENTOS DE PISO							
7.1.1	ORÇAMENTO		PISO VINÍLICO MADEIRADO EM RÉGUAS RESISTENTE A ÁGUA COM ESPESSURA DE 3MM PARA INSTALAÇÕES COMERCIAL - COR LOURO FREIJÓ	M²	102,50	R\$ 257,00	R\$ 26.342,50
7.1.2	ORÇAMENTO		REVESTIMENTO EM CARPETE EM ROLO - TIPO DO FIO 50% SDN (Solution Dyed Nylon (PA)) e 50% PP COM ESPESSURA DE 6MM DE CARACTERISICA COMERCIAL PARA CIRCULAÇÃO INTENSA NA COR TUNNEL	M²	235,45	R\$ 225,00	R\$ 52.976,25
TOTAL SUB ITEM 7.1							R\$ 79.318,75
7.2 REVESTIMENTOS DE PAREDE							
7.2.1	SINAPI	87879	CHAPISCO SOBRE ALVENARIA	M²	9,00	R\$ 3,52	R\$ 31,68
7.2.2	SINAPI	87775	EMBOÇO OU REBOCO EM MASSA ÚNICA	M²	9,00	R\$ 46,09	R\$ 414,81
7.2.3	ORÇAMENTO		REVESTIMENTO EM CARPETE EM ROLO - TIPO DO FIO 100% STAINPROOF MIRACLE FIBRE (PP) COM ESPESSURA DE 5MM DE CARACTERISICA COMERCIAL NA COR BEGE MARISCAL	M²	142,00	R\$ 198,00	R\$ 28.116,00

ORÇAMENTO

OBRA: ADEQUAÇÃO AUDITÓRIO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS
 PROPRIETÁRIO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS CNPJ: 01.786.078/0001-46
 ENDEREÇO: Quadra 202 Norte, Avenida LO 04, Conjunto 01, Lotes 05/06, Plano Diretor Norte, Palmas – TO.
 MUNICÍPIO: Palmas - TO

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO TOTAL
7.2.4	ORÇAMENTO		PAINEL ACÚSTICO EM MDF MADEIRADO REFLETOR 32RF TIPO MACHO E FEMEA ASSENTADO COM OS FRISOS NA VERTICAL, NA COR MARSELHA IG INSTALADOS COM PERFIS E CLIPS METÁLICOS - OS CLIPS SÃO EMBUTIDOS. PAINEL DO PISO ATÉ O FORRO DE GESSO INCLUSIVE ESTRUTURA EM METALON 50X50 PARA ESTRUTURAÇÃO DO PAINEL	M²	101,15	R\$ 1.049,50	R\$ 106.156,93
7.2.5	ORÇAMENTO		PAINEL ACÚSTICO EM MDF MADEIRADO ABSORVEDOR 32 TIPO MACHO E FEMEA ASSENTADO COM OS FRISOS NA VERTICAL, NA COR MARSELHA IG INSTALADOS COM PERFIS E CLIPS METÁLICOS - OS CLIPS SÃO EMBUTIDOS. PAINEL DO PISO ATÉ O FORRO DE GESSO.	M²	14,02	R\$ 896,64	R\$ 12.570,89
7.2.6	ORÇAMENTO		PAINEL RIPADO EM MADEIRA ECÓLOGICA BAMBU FIXADO EM PAREDE DE ALVENARIA	M²	14,25	R\$ 986,00	R\$ 14.050,50
7.2.7	ORÇAMENTO		PEITORIL EM GRANITO SOB MURETA DO PALCO	M	14,02	R\$ 104,75	R\$ 1.468,60
TOTAL SUB ITEM 7.2							R\$ 162.809,41
7.3			REVESTIMENTOS DE FORRO				
7.3.1	SINAPI	96110	FORRO EM GESSO ACARTONADO	M²	60,00	R\$ 65,63	R\$ 3.937,80
7.3.2	ORÇAMENTO		SANCAS EM FORRO DE GESSO	M	10,80	R\$ 25,00	R\$ 270,00
7.3.3	ORÇAMENTO		ESPELHOS EM GESSO PARA FECHAMENTO DAS SANCAS	M	10,80	R\$ 35,00	R\$ 378,00
TOTAL SUB ITEM 7.3							R\$ 4.585,80
TOTAL ITEM 7							R\$ 246.713,96
8			PINTURA				
8.1	SINAPI	96135	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRÍLICA SOBRE AS PAREDES EM DUAS DEMÃOS	M²	30,00	R\$ 16,88	R\$ 506,40
8.2	SINAPI	88489	PINTURA ACRÍLICA DE PAREDES INTERNAS	M²	221,89	R\$ 14,35	R\$ 3.184,12
8.3	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX SOBRE TETO	M²	60,00	R\$ 18,29	R\$ 1.097,40
8.4	SINAPI	88488	PINTURA DO TETO	M²	356,49	R\$ 15,92	R\$ 5.675,32
TOTAL ITEM 8							R\$ 10.463,24
9			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
9.1	ORÇAMENTO		ESPELHO CRISTAL 4MM BISOTADOS	M²	8,60	R\$ 660,50	R\$ 5.680,30
9.2	SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES DIÂMETRO 1 ½" EM AÇO GALVANIZADO	M	6,80	R\$ 114,19	R\$ 776,49
9.3	ORÇAMENTO		LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	324,53	R\$ 4,21	R\$ 1.366,27
TOTAL ITEM 9							R\$ 7.823,06
TOTAL SEM BDI							R\$ 373.509,57
BDI						25,00%	R\$ 93.377,39
TOTAL GERAL							R\$ 466.886,96

Observações:

Palmas-TO, 13 de julho de 2022

FLAVIO DALLA COSTA
 ARQUITETO URBANISTA
 CAU TO: A40.888-3